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JUMLAH ANGGARAN 234,000,040.00
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No. 1501.
ANGGARAN PENDAPATAN DAN PERBELANJAAN
KUMPULAN WANG PENTADBIRAN TAHUN 2021
RM

JUMLAH PENDAPATAN

PERBELANJAAN PEMBANGUNAN

PERBELANJAAN MENGURUS:

PERBELANJAAN PERBEKALAN

JUMLAH PERBELANJAAN

LEBIHAN/ (KURANGAN) PENDAPATAN
DARIPADA PERBELANJAAN

KOD
HASIL

70000

71000
72000

73000
74000
75000

76000

80000

81000
82000

83000

27,600,000.00

2,300,050.00

22,700,000.00

25,000,050.00

(2,599,950.00)

MAIJLIS AGAMA ISLAM DAN ADAT MELAYU TERENGGANU

PENDAPATAN BAGI TAHUN 2021

JENIS PENDAPATAN

HASIL MAJLIS

Bayaran Pendaftaran

Perkhidmatan dan Bayaran
Perkhidmatan

Perolehan Dari Jualan Barang
Sewaan

Faedah dan Perolehan Dari
Pelaburan

Denda dan Hukuman
JUMLAH HASIL

TERIMAAN BUKAN HASIL

Pulangan Balik Perbelanjaan

Pelbagai Terimaan dan
Caruman

Hutang

JUMLAH TERIMAAN
BUKAN HASIL

MAIJLIS AGAMA ISLAM
DAN ADAT MELAYU
TERENGGANU

PENDAPATAN
SEBENAR
2019
RM

115,250.00
1,769.73

3,220.00
2,468,720.55
135,463.67

5,400.00

KUMPULAN WANG PENTADBIRAN RINGKASAN ANGGARAN

PENDAPATAN PENDAPATAN PERBEZAAN

ANGGARAN ANGGARAN
2020 2021
RM RM

82,440.00
2,000.00

86,540.00
1,560.00

1,005,050.00
2,828,020.00
237,400.00

10,070.00
2,930,020.00
1,666,720.00

30.00 30.00

2020 & 2021

4,100.00
(440.00)

(994,980.00)
102,000.00
1,429,320.00

2,729,823.95

4,154,940.00  4,694,940.00

540,000.00

11,476.50
18,190,970.11

18,202,446.61

15,030.00
21,830,020.00

5,030.00
22,900,020.00

10.00 10.00
21,845,060.00 22,905,060.00

(10,000.00)
1,070,000.00

1,060,000.00

20,932,270.56

26,000,000.00 27,600,000.00

1,600,000.00
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MAIJLIS AGAMA ISLAM DAN ADAT MELAYU TERENGGANU
KUMPULAN WANG PENTADBIRAN PENDAPATAN BAGI TAHUN 2021

KOD JENIS PENDAPATAN PENDAPATAN ANGGARAN ANGGARAN PERBEZAAN
HASIL SEBENAR  PENDAPATAN PENDAPATAN 2020 & 2021
2019 2020 2021
70000 HASIL MAJLIS
71000 - Bayaran Pendaftaran

71900 - Pelbagai Bayaran

71910 - Bayaran Permohonan Sijil 2,350.00 2,000.00 2,000.00 -
Kebenaran Memungut Derma
Khairat

71911- Bayaran Permohonan Dan 15,800.00 15,000.00 15,000.00 -
Pembaharuan Sijil Peguam
Syarie

71912- Bayaran Permohonan 91,400.00 60,000.00 60,000.00 -
Persijilan Halal

71913- Bayaran Permohonan Tauliah 4,820.00 3,000.00 4,500.00 1,500.00
Penyembelihan Halal Negeri
Terengganu

71914- Bayaran Permohonan Sijil - 10.00 10.00 -
Sertu / Samak

71915- Bayaran Penggantian Sijil/ 100.00 10.00 10.00 -
Kad Tauliah Penyembelih

71916- Bayaran Yuran Kursus/ Klinik 80.00 10.00 10.00 -
Pengurusan Halal

71917- Bayaran Permohonan Peguam 700.00 2,400.00 5,000.00 2,600.00
Syarie

71999 - Bayaran-bayaran Lain - 10.00 10.00 -
JUMLAH KECIL : 115,250.00 82,440.00 86,540.00 4,100.00

72000 - Perkhidmatan dan Bayaran
Perkhidmatan

72400 - Bayaran Perkhidmatan

72499 - Bayaran Perkhidmatan Yang 1,769.73 2,000.00 1,560.00 (440.00)
Lain
JUMLAH KECIL : 1,769.73 2,000.00 1,560.00 (440.00)

73000 - Perolehan Dari Jualan Barang-
barang

73100 - Jualan Barang-barang Cetak

73105-  Jualan Borang Tender 3,220.00 5,000.00 10,000.00 5,000.00

73106~ Jualan Penerbitan - 10.00 10.00 -

73110- Jualan Borang Jawatan - 10.00 10.00 -
Kosong

73199 - Jualan Borang Cetak Yang - 10.00 10.00 -
Lain

73300- Jualan Harta Benda

73301- Jualan Tanah Majlis - - 10.00 10.00

73302- Jualan Premis Majlis - 1,000,000.00 10.00  (999,990.00)

73303-  Jualan Aset Alih Majlis 730.00 10.00 10.00 -

73900- Pelbagai Jualan

73999- Jualan-jualan Yang Lain - 10.00 10.00 -
JUMLAH KECIL : 3,220.00  1,005,050.00 10,070.00 994,980.00

74000 - Sewaan
74100 - Sewaan Tanah
74199 - Sewa Pelbagai Tanah 79,603.68 72,000.00 76,000.00 4,000.00

74200 - Sewa Bangunan
74201 - Sewa Bangunan Kediaman 116,950.00 156,000.00 167,000.00 11,000.00
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KOD
HASIL

74202 -
74207-
74900-
74999-

75000 -

75100 -

75102-

75199 -

75200 -

75202-

75299 -

75400-

75401 -

75410 -

75411-

75499 -

76000 -
76100 -
76103-
76104-

76199 -

80000 -

81000 -

81100 -

81101 -

JENIS PENDAPATAN

Sewa Bangunan

Sewa Dewan

Sewa Pelbagai

Bayaran-bayaran Sewa Yang Lain
JUMLAH KECIL :

Faedah dan Perolehan Dari
Pelaburan

Perolehan Dari Pelaburan Dalam
Perusahaan Kewangan

Hasil dan Faedah Dari Pelaburan
Unit Trust

Hasil dan Keuntungan Dari
Pelaburan Dalam Perusahaan

Perolehan Dari Pelaburan Dalam
Perusahaan Bukan Kewangan
Hasil dan Faedah dari Saham
ASDI

Hasil dan Keuntungan Dari

Pelaburan Dalam Perusahaan

Perolehan Dari Pelaburan Dalam
Negeri

Hibah dari Baki Wang Dalam
Bank

Keuntungan dan Hasil Dari
Deposit Perbankan Islam

Keuntungan dan Dividen Dari
Subsidiari MAIDAM

Keuntungan Dan Hasil Pelbagai
Pelaburan

JUMLAH KECIL :

Denda dan Hukuman

Denda dan Hukuman

Denda Kerana Pecah Kontrak
Denda Kelewatan Pembaharuan
Sijil Peguam Syarie

Pelbagai Bayaran Hukuman

JUMLAH KECIL :
TERIMAAN BUKAN HASIL

Pulangan Balik Perbelanjaan

Pulangan Balik Perbelanjaan Am

Terimaan Balik Bayaran Tahun
Lalu

PENDAPATAN ANGGARAN ANGGARAN PERBEZAAN

SEBENAR  PENDAPATAN PENDAPATAN 2020 & 2021
2019 2020 2021

2,272,166.87  2,600,000.00  2,687,000.00 87,000.00

- 10.00 10.00 -

- 10.00 10.00 -

2,468,720.55  2,828,020.00 2,930,020.00  102,000.00

685.42 1,800.00 700.00  (1,100.00)

- 10.00 10.00 -

7,773.17 15,000.00 7,000.00  (8,000.00)

. 10.00 - 10.00

9,297.48 10,570.00 9,000.00  (1,570.00)

117,707.60  210,000.00  150,000.00  (60,000.00)

- - 1,500,000.00 1,500,000.00

- 10.00 10.00 -

135463.67  237,400.00 1,666,720.00 1,429,320.00

- 10.00 10.00 -

5,400.00 10.00 10.00 -

- 10.00 10.00 -

5,400.00 30.00 30.00 -

11,476.50 15,000.00 5,000.00  (10,000.00)
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KOD

HASIL

81103 -

81199 -

81300 -

81303 -

82000 -

82200 -
82299 -
82300 -
82307-

82399-

82500 -
82599-

83000 -
83100 -
83199 -

JENIS PENDAPATAN  PENDAPATAN

Bayaran Balik Gaji Kerana
Letak Jawatan
Bayaran-bayaran Balik
Yang Lain

Dapatan Balik Wang-wang
Tak Dituntut

Cek Terbatal Tidak Dituntut

JUMLAH KECIL :

Pelbagai Terimaan dan
Caruman

Bayaran Balik

Pelbagai Bayaran Balik
Pemberian dan Caruman
Caruman dari Kerajaan
Negeri
Pelbagai
Caruman
Anggaran caruman
daripada Kumpulan

Wang Zakat (1/8) Asnaf
Amil kepada Pengurusan
MAIDAM sebagai Amil
berdasarkan hasil Pungutan
Zakat Tahunan.

Pemberian dan

Anggaran perolehan dari
keuntungan dari Anak
Syarikat MAIDAM

Lain-Lain Terimaan
Lain-lain

Anggaran terimaan 10%
daripada

pendapatan tahunan hasil
Cenderong Concession
dan Wakaf Khas untuk
perbelanjaan Pengurusan
MAIDAM dan hasil dari
usahasama projek kelapa
sawit dengan TDM.

JUMLAH KECIL :

Hutang

Hutang

Lain-Lain Hutang
Cadangan pinjaman
daripada mana-mana
badan kerajaan/ agensi/
Kumpulan Wang/ institusi
kewangan

JUMLAH KECIL :

JUMLAH BESAR :-

SEBENAR
2019

PENDAPATAN
2021

10.00

2020
10.00
10.00 10.00

10.00 10.00

ANGGARAN ANGGARAN PERBEZAAN
PENDAPATAN

2020 & 2021

11,476.50

15,030.00 5,030.00

(10,000.00)

18,100,000.00

90,970.11

10.00 10.00

10.00 10.00

19,700,000.00 22,800,000.00

2,000,000.00 -

130,000.00 100,000.00

3,100,000.00

(2,000,000.00)

(30,000.00)

18,190,970.11

21,830,020.00 22,900,020.00

1,070,000.00

10.00 10.00

10.00 10.00

20,932,270.56

26,000,000.00 27,600,000.00

1,600,000.00
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ANGGARAN PERBELANJAAN
MAIJLIS AGAMA ISLAM DAN ADAT MELAYU

TERENGGANU 2021
KOD PERBELANJAAN PERUNTUKAN ANGGARAN  PERBEZAAN
(OBJEK SEBAGAI) SEBENAR 2020 2021 2020 & 2021
2019
10000 - EMOLUMEN
11000 - Gaji dan Upahan 4,733,017.87  5,163,250.00  5,608,940.00 445,690.00
12000 - Elaun Tetap 1,994,244.08  2,143,840.00 2,227,270.00 83,430.00
13000 - Sumbangan Berkanun Untuk 49,460.00 102,790.00 48,960.00 (53,830.00)
Kakitangan
14000 - Elaun Lebih Masa 159,095.04 132,940.00 132,450.00 (490.00)
15000 - Faedah-Faedah Kewangan Yang Lain 364,019.03 897,186.36  1,084,710.00 187,523.64
JUMLAH EMOLUMEN:- 7,299,836.02  8,440,006.36  9,102,330.00 662,323.64
20000 - PERKHIDMATAN DAN BEKALAN
21000 - Perbelanjaan Perjalanan & Sara Hidup 281,011.23 316,780.00 332,270.00 15,490.00
22000 - Pengangkutan Barang-Barang 2,333.00 5,880.00 5,880.00 -
23000 - Perhubungan dan Utiliti 635,031.12 639,860.00 781,020.00 141,160.00
24000 - Sewaan 357,405.89 666,390.00 721,470.00 55,080.00
25000 - Bahan Makanan dan Minuman — 20.00 20.00 —
26000 - Bekalan Bahan Mentah & Bahan 99,899.00 127,170.00 120,170.00 (7,000.00)
Untuk Penyelenggaraan dan
Pembaikian
27000 - Bekalan dan Bahan-Bahan Lain 288,553.70 475,220.00 440,090.00 (35,130.00)
28000 - Penyelenggaraan & Pembaikian Kecil 1,089,486.14  1,068,200.00  1,690,480.00 622,280.00
Yang Dibeli

29000 - Perkhidmatan Iktisas & Perkhidmatan 4,580,837.43  5,774,384.78  6,019,000.00 244,615.22
Lain Yang Dibeli dan Hospitaliti
JUMLAH PERKHIDMATAN DAN

7,334,557.70  9,073,904.78 10,110,400.00  1,036,495.22

BEKALAN :-
30000 - ASET
31000 - Tanah & Pembaikian Tanah 10,100.00 260,940.00 40.00  (260,900.00)
32000 - Bangunan & Pembaikan Bangunan 16,264.40 60.00 60.00 —
34000 - Kenderaan dan Jentera — 285,000.00 240,010.00 (44,990.00)
35000 - Harta Modal-Harta Modal 50,687.00 559,390.00 720,080.00 160,690.00
37000 - Hutang 2,900.00 15,010.00 15,010.00 —
38000 - Pelaburan 5,000,000.00 500,000.00 500,020.00 20.00
JUMLAH ASET :- 5,079,951.40  1,620,400.00 1,475,220.00  (145,180.00)
40000 - PEMBERIAN DAN KENAAN
BAYARAN TETAP
42000 - Pemberian dalam Negeri 67,000.00 76,730.00 76,730.00 —
44000 - Tuntutan Insurans dan Pampasan — 2,110.00 10.00 (2,100.00)
45000 - Bayaran Perkhidmatan Dividen dan — 20.00 20.00 —
Lain-lain Kenaan Bayaran Hutang
46000 - Pencen 771,276.08 808,140.00 916,490.00 108,350.00
47000 - Ganjaran 64,819.50 44,360.00 75,930.00 31,570.00
48000 - Gantian Cuti Rehat 82,442.59 32,630.00 89,270.00 56,640.00
JUMLAH PEMBAYARAN &
KENAAN BAYARAN TETAP : 985,538.17 963,990.00 1,158,450.00 194,460.00
50000 - PERBELANJAAN-
PERBELANJAAN LAIN
51000 - Pulangbalik dan Hapuskira — 50.00 50.00 —
52000 - Bayaran-bayaran lain 818,853.99 720,022.16 853,550.00 133,527.84
JUMLAH PERBELANJAAN LAIN :- 818,853.99 720,072.16 853,600.00 133,527.84

JUMLAH BESAR :- 21,518,737.28 20,818,373.30 22,700,000.00  1,881,626.70
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No. 1502.
ANGGARAN
PENDAPATAN DAN PERBELANJAAN
KUMPULAN WANG ZAKAT
BAGI TAHUN 2019

RM

JUMLAH PENDAPATAN 203,800,040.00

PERBELANJAAN PEMBANGUNAN 10.00

PERBELANJAAN MENGURUS:
PERBELANJAAN PERBEKALAN
JUMLAH PERBELANJAAN

LEBIHAN/ (KURANGAN) PENDAPATAN

DARIPADA PERBELANJAAN

KOD

79000

79100

79200

75000

75400

81000

81100

81300

82000
82500

220,000,100.00
220,000,110.00

(16,200,070.00)

MAIJLIS AGAMA ISLAM DAN ADAT MELAYU TERENGGANU
KUMPULAN WANG ZAKAT ANGGARAN PENDAPATAN
ZAKAT TAHUN 2021 PENDAPATAN ZAKAT

MENGIKUT OBJEK SEBAGAI
JENIS PENDAPATAN PENDAPATAN ANGGARAN  ANGGARAN PERBEZAAN
SEBENAR  PENDAPATAN PENDAPATAN 2021 & 2020
2019 2020 2021
RM RM RM RM
Hasil Zakat
Fitrah 6,566,341.00 6,600,00.00  6,700,000.00 100,000.00
Zakat Harta 172,088,563.00 164,050,010.00 188,700,010.00 24,650,000.00

Keuntungan dan
Perolehan Dari Pelaburan

Perolehan Dari Pelaburan
Dalam Negeri

Pulangan Balik
Perbelanjaan

Pulangan Balik
Perbelanjaan

Dapatan Balik Wang-wang
Tak Dituntut

Pelbagai Terimaan dan
Caruman
Lain-lain Terimaan

JUMLAH PENDAPATAN

178,654,904.00

170,650,010.00 195,400,010.00 24,750,000.00

11,245,889.00

13,750,000.00  8,400,000.00 (5,350,000.00)

11,245,889.00

13,750,000.00  8,400,000.00 (5,350,000.00)

— 10.00 10.00 —
— 10.00 10.00 —
— 20.00 20.00 —
— 10.00 10.00 —
— 10.00 10.00 —

189,900,793.00

184,400,040.00 203,800,040.00 19,400,000.00
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MAIJLIS AGAMA ISLAM DAN ADAT MELAYU TERENGGANU
KUMPULAN WANG ZAKAT
ANGGARAN PENDAPATAN ZAKAT TAHUN 2021
PENDAPATAN ZAKAT MENGIKUT OBJEK LANJUT
KOD JENIS PENDAPATAN SEBENAR PENDAPATAN PENDAPATAN PERBEZAAN

2019 2020 2021 2021 & 2020
RM RM RM RM
79000 Hasil Zakat
79100 Fitrah
79102 Fitrah Wang Tunai 6,566,341.00  6,600,000.00  6,700,000.00 100,000.00
JUMLAH KECIL 6,566,341.00  6,600,000.00  6,700,000.00 100,000.00
79200 Zakat Harta
79201 Zakat Harta 8,197,449.00  7,500,000.00  7,100,000.00  (400,000.00)
79202 Zakat Tanaman 469,067.00 400,000.00 450,000.00 50,000.00
79203 Zakat Wang Simpanan 27,764,580.00 27,000,000.00 30,000,000.00  3,000,000.00
79204 Zakat Binatang Ternakan 151,569.00 150,000.00 150,000.00 —
79205 Zakat Perniagaan 42,295,083.00 42,000,000.00 35,000,000.00 (7,000,000.00)
79206 Zakat Galian — 10.00 10.00 —
79207 Zakat Emas / Perak 880,674.00 900,000.00  1,000,000.00 100,000.00
79208 Zakat Gaji/Pendapatan 92,330,141.00  86,100,000.00 115,000,000.00 28,900,000.00
JUMLAH KECIL 172,088,563.00 164,050,010.00 188,700,010.00 24,650,000.00
75000 Faedah dan Perolehan Dari
Pelaburan
75401 Hibah dari Baki Wang 156,443.00 150,000.00 400,000.00 250,000.00
Dalam Bank
75410 Keuntungan dan Hasil 11,089,446.00 13,600,000.00  8,000,000.00 (5,600,000.00)
Dari Deposit Perbankan
Islam
JUMLAH KECIL 11,245,889.00 13,750,000.00  8,400,000.00 (5,350,000.00)
81000 Pulangan Balik
Perbelanjaan
81100 Pulangan Balik
Perbelanjaan Am
81101 Terimaan Balik Bayaran — 10.00 10.00 —
Tahun Lalu
81300 Dapatan Balik Wang-wang
Tak Dituntut
81303 Cek Terbatal Tidak — 10.00 10.00 —
Dituntut
JUMLAH KECIL — 20.00 20.00 —
82000 Pelbagai Terimaan dan
Caruman
82500 Lain-lain Terimaan
82599 Lain-lain — 10.00 10.00 —
JUMLAH KECIL — 10.00 10.00 —

JUMLAH BESAR

189,900,793.00

184,400,040.00 203,800,040.00

19,400,000.00
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MAIJLIS AGAMA ISLAM DAN ADAT MELAYU TERENGGANU
KUMPULAN WANG ZAKAT
ANGGARAN PERBELANJAAN ZAKAT TAHUN 2021
AGIHAN PERBELANJAAN MENGIKUT ASNAF

KOD JENIS PERBELANJAAN PERUNTUKAN ANGGARAN PERBEZAAN
(OBJEK PERBELANJAAN SEBENAR 2020 2021 ANTARA
SEBAGAI) 2019 2020 & 2021
RM RM RM RM

B71000

B71100  Asnaf Fakir 23,131,671.53  22,300,000.00  24,300,000.00 2,000,000.00
B71200 Asnaf Miskin 78,030,954.81 102,400,010.00 113,690,010.00  11,290,000.00
B71300 Asnaf Amil 19,293,591.51 21,320,010.00  24,400,020.00 3,080,010.00
B71400 Asnaf Muallaf 10,340,104.48 12,000,020.00  12,000,020.00 —
B71500 Asnaf Rigab 834,007.93  1,650,000.00 1,400,010.00 (249,990.00)
B71600 Asnaf Gharimin 547,721.62 960,010.00 600,010.00 (360,000.00)

B71700 Asnaf Fisabilillah 58,696,536.44  39,950,030.00  43,590,030.00 3,640,000.00
B71800 Asnaf Ibnu Sabil 7,320.00 20,000.00 20,000.00 —

B51000 Pulang Balik Hasil 2,242.00 10.00 10.00 —

JUMLAH 190,884,150.32 200,600,090.00 220,000,110.00  19,400,020.00
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No. 1503.

ANGGARAN PENDAPATAN DAN PERBELANJAAN
KUMPULAN WANG WAKAF AM MAIDAM
BAGI TAHUN 2021

RM
JUMLAH PENDAPATAN 1,000,000.00
PERBELANJAAN PEMBANGUNAN 900,060.00
PERBELANJAAN MENGURUS:
PERBELANJAAN PERBEKALAN 1,200,000.00
JUMLAH PERBELANJAAN 2,100,060.00
LEBIHAN/ (KURANGAN) PENDAPATAN
DARIPADA PERBELANJAAN (1,100,060.00)

MAJLIS AGAMA ISLAM DAN ADAT MELAYU TERENGGANU
KUMPULAN WANG WAKAF AM
ANGGARAN PENDAPATAN BAGI TAHUN 2021
PENDAPATAN WAKAF AM MENGIKUT OBJEK SEBAGAI

KOD JENIS PENDAPATAN ~ PENDAPATAN ANGGARAN  ANGGARAN  PERBEZAAN

HASIL SEBENAR PENDAPATAN  PENDAPATAN 2020 & 2021
2019 2020 2021

70000 HASIL WAKAF AM RM RM RM RM

73000 Perolehan Dari Jualan 200.00 1,010.00 1,010.00 —

Barang-Barang
74000 Sewaan 865,210.00 875,000.00 873,600.00 (1,400.00)

75000 Keuntungan dan Perolehan 56,678.87 114,000.00 115,370.00 1,370.00
Dari Pelaburan

JUMLAH HASIL 922,088.87 990,010.00 989,980.00 (30.00)

80000 TERIMAAN BUKAN
HASIL WAKAF AM

81000 Pulang Balik Perbelanjaan — 20.00 20.00 —

Terimaan Daripada

82000 Pelbagai Agensi 1,383.05 10,000.00 10,000.00 —
JUMLAH TERIMAAN
BUKAN HASIL 1,383.05 10,020.00 10,020.00 —
JUMLAH PENDAPATAN 923,471.92  1,000,030.00  1,000,000.00 (30.00)

WAKAF AM
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MAIJLIS AGAMA ISLAM DAN ADAT MELAYU TERENGGANU
KUMPULAN WANG WAKAF AM
ANGGARAN PENDAPATAN WAKAF AM BAGI TAHUN 2021
PENDAPATAN WAKAF AM MENGIKUT OBJEK LANJUT
KOD JENIS PENDAPATAN PENDAPATAN ANGGARAN ANGGARAN PERBEZAAN

HASIL 2019 2020 2021 2020 & 2021
70000 HASIL WAKAF AM RM RM RM RM
73000 Perolehan Dari Jualan
Barang-Barang
73200 Jualan Barang-Barang Stor
73201 Jualan Barang/Hasil 200.00 1,000.00 1,000.00 —
Pertanian
73900 Pelbagai Jualan
73999 Jualan-Jualan Yang Lain — 10.00 10.00 —
JUMLAH KECIL : 200.00 1,010.00 1,010.00 —
74000 Sewaan
74100 Sewa Tanah
74102 Sewa Tanah Wakaf 621,373.40 620,000.00 630,000.00 10,000.00
74200 Sewa Bangunan
74201 Sewa Rumah Kediaman 49,250.00 55,000.00 60,000.00 5,000.00
74202 Sewa Bangunan Pejabat/ 194,586.60 200,000.00 75,000.00 (16,400.00)
Kedai
JUMLAH KECIL : 865,210.00 875,000.00 873,600.00 (1,400.00)
75000 Faedah dan Perolehan Dari
Pelaburan
75400 Perolehan Dari Pelaburan
Dalam Negeri Yang Lain
75401 Hibah dari Baki Wang 47,251.46 40,000.00 40,370.00 370.00
dalam Bank
75410 Keuntungam dan Hasil 9,427.41 74,000.00 75,000.00 1,000.00
dari Deposit Perbankan
Islam
JUMLAH KECIL : 56,678.87 114,000.00 115,370.00 1,370.00
80000 TERIMAAN BUKAN
HASIL WAKAF AM
81000 Pulang Balik Perbelanjaan
81100 Pulang Balik Perbelanjaan
Am
81101 Terimaan Balik Bayaran — 10.00 10.00 —
Tahun-tahun Lalu
81199 Bayaran Balik Yang Lain — 10.00 10.00 —
JUMLAH KECIL : — 20.00 20.00 —
82000 Terimaan Daripada
Pelbagai Agensi
82500 Lain-lain Terimaan
82599 Lain-lain 1,383.05 10,000.00 10,000.00 —
JUMLAH KECIL : 1,383.05 10,000.00 10,000.00 —
JUMLAH BESAR : 923,471.92  1,000,030.00  1,000,000.00 (30.00)
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OBIJEK

MAIJLIS AGAMA ISLAM DAN ADAT MELAYU TERENGGANU

KUMPULAN WANG WAKAF AM

ANGGARAN PERBELANJAAN BAGI TAHUN 2021
PERBELANJAAN WAKAF AM MENGIKUT OBJEK SEBAGAI

JENIS PERBELANJAAN PERBELANJAAN PERUNTUKAN PERUNTUKAN PERBEZAAN

SEBAGAI

20000

23000

26000

28000

29000

30000
31000

32000

36000

38000

40000

42000

50000

51000

52000

PERKHIDMATAN DAN
BEKALAN

Perhubungan Dan Utiliti
Bekalan Bahan Mentah
Penyelenggaraan dan

Pembaikian Kecil Yang
Dibeli

Perkhidmatan Iktisas dan
Perkhidmatan Yang Dibeli
dan Hospitaliti

JUMLAH KECIL :

ASET
Tanah

Bangunan

Binatang, Pokok dan
Benih

Pelaburan

JUMLAH KECIL :

PEMBERIAN DAN
KENAAN

Pemberian Dalam Negeri

JUMLAH KECIL :

PERBELANJAAN-
PERBELANJAAN LAIN

Pulangbalik dan Hapuskira

Bayaran-bayaran Lain

JUMLAH KECIL :

JUMLAH BESAR:

SEBENAR 2019 2020 2021 2020 & 2021
RM RM RM RM
1,747.60 5,750.00 5,170.00 (580.00)
— 20.00 20.00 —
192,676.30 170,000.00 168,500.00  (1,500.00)
42,095.85 164,020.00  621,020.00  457,000.00
236,519.75 339,790.00  794,710.00  454,920.00
20,000.00 10.00 30,000.00 29,990.00
20,845.00 40.00 60,030.00 59,990.00
— 10.00 10.00 —
— 10.00 10.00 —
40,845.00 70.00 90,050.00 89,980.00
113,800.00 100,000.00 100,000.00 —
113,800.00 100,000.00 100,000.00 —
— 30.00 30.00 —
118,158.16 110,110.00  215,210.00  105,100.00
118,158.16 110,140.00  215,240.00  105,100.00
509,322.91 550,000.00 1,200,000.00  650,000.00
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MAIJLIS AGAMA ISLAM DAN ADAT MELAYU TERENGGANU
KUMPULAN WANG WAKAF
ANGGARAN PERBELANJAAN BAGI TAHUN 2021
PERBELANJAAN WAKAF AM MENGIKUT OBJEK LANJUT
OBJEK  JENIS PERBELANJAAN PERBELANJAAN PERUNTUKAN PERUNTUKAN PERBEZAAN
LANJUT SEBENAR 2019 2020 2021 2020 & 2021
RM RM RM RM
20000 PERKHIDMATAN DAN
BEKALAN
23000 Perhubungan Dan Utiliti
23200  Utiliti
23201  Elektrik 1,321.25 3,000.00 3,000.00 —
23202 Air 426.35 2,740.00 1,970.00 (770.00)
23299  Utiliti Yang Lain — 10.00 200.00 190.00
JUMLAH KECIL 1,747.60 5,750.00 5,170.00 (580.00)
26000 Bekalan Bahan Mentah
26800 Bekalan Pertanian
26801 Baja — 10.00 10.00 —
26802 Racun — 10.00 10.00 —
JUMLAH KECIL — 20.00 20.00 —
28000 Penyelenggaraan dan
Pembaikian Kecil Yang
Dibeli
28100 Penyelenggaraan
Bangunan
28101 Bangunan Kediaman 75,818.22 20,000.00 68,500.00 48,500.00
28199  Bangunan-bangunan Lain 116,858.08 150,000.00 100,000.00  (50,000.00)
JUMLAH KECIL 192,676.30 170,000.00 168,500.00 (1,500.00)
29000 Perkhidmatan Iktisas dan
Perkhidmatan Yang Dibeli
dan Hospitaliti
29100  Perkhidmatan Yang Dibeli
29103 Perkhidmatan 5,798.00 14,000.00  15,000.00 1,000.00
Perundangan
29104  Perkhidmatan Penilaian
dan Pengurusan Harta o 10.00 10.00 o
29112 Perkhidmatan Juruukur — 10.00 10.00 —
29120  Perkhidmatan Pengiklanan — 25,000.00 10,000.00  (15,000.00)
29127  Perkhidmatan Kebersihan — 75,000.00 546,000.00  471,000.00
29199  Perkhidmatan Yang Lain 36,297.85 50,000.00 50,000.00 —
JUMLAH KECIL 42,095.85 164,020.00 621,020.00  457,000.00
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OBIJEK

LANJUT

30000

31000

31200

31203

32000

32100

32101

32102

32199

32200

32299

36000

36200

36201

38000

38100

38102

40000

42000

42900

42999

JENIS PERBELANJAAN PERBELANJAAN PERUNTUKAN PERUNTUKAN PERBEZAAN

ASET

Tanah dan Pembaikian
Tanah

Pembaikian Tanah

Tanah Lain

JUMLAH KECIL
Bangunan dan Pembaikian
Bangunan

Bangunan Kediaman
Bangunan Kedai
Bangunan-bangunan Lain
Pembaikian
Bangunan-bangunan Lain
JUMLAH KECIL

Binatang, Pokok dan
Benih

Pokok dan Benih
Anak Pokok
JUMLAH KECIL
Pelaburan

Pelaburan Dalam Negeri

Pelaburan Lain
JUMLAH KECIL

PEMBERIAN DAN
KENAAN BAYARAN
TETAP

Pemberian Dalam Negeri

Pemberian dan Bantuan
Untuk Kebajikan
Masyarakat Termasuk
Individu dan Keluarga

Pemberian dan Bantuan
Lain

JUMLAH KECIL

SEBENAR 2019 2020 2021 2020 & 2021

RM RM RM RM

20,000.00 10.00 30,000.00 29,990.00

20,000.00 10.00 30,000.00 29,990.00

— 10.00 60,000.00 59,990.00

— 10.00 10.00 —

20,845.00 10.00 10.00 —

== 10.00 10.00 —

20,845.00 40.00 60,030.00 59,990.00

— 10.00 10.00 —

— 10.00 10.00 —

— 10.00 10.00 —

— 10.00 10.00 —

113,800.00 100,000.00  100,000.00 —

113,800.00 100,000.00  100,000.00 —
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OBJEK  JENIS PERBELANJAAN PERBELANJAAN PERUNTUKAN ANGGARAN PERBEZAAN

LANJUT SEBENAR 2019
RM

50000 PERBELANJAAN-
PERBELANJAAN LAIN

51000 Pulangbalik dan Hapuskira

51100  Pulangbalik

51101  Pulangbalik Hasil —
51200 Hapuskira

51201 Hapuskira Kehilangan —
51202 Hapuskira Hutang lapuk —

2020
RM

10.00

10.00
10.00

2021 2020 & 2021
RM RM

10.00 —

10.00 —
10.00 —

JUMLAH KECIL —

30.00

30.00 —

52000 Bayaran-bayaran Lain

52900 Cukai dan Pelbagai

52901 Cukai Termasuk Cukai
Tanah, Cukai Pintu dan 54,922.06
Cukai Setem

52906 Caj Bank 49.32

52907 Cukai Barangan Dan
Perkhidmatan

52999  Pelbagai Termasuk 63,186.78
Premium Insuran dan
Bayaran-bayaran Lain
Yang Tidak Dijeniskan

60,000.00

100.00
10.00

50,000.00

145,000.00 85,000.00

200.00 100.00
10.00 —

70,000.00 20,000.00

JUMLAH KECIL 52000 118,158.16

110,110.00

215,210.00  105,100.00

509,322.91

550,000.00

1,200,000.00  650,000.00

No. 1504.

ANGGARAN

PENDAPATAN DAN PERBELANJAAN
KUMPULAN WANG SUMBER AM TAHUN 2021

JUMLAH PENDAPATAN
PERBELANJAAN PEMBANGUNAN
PERBELANJAAN MENGURUS:
PERBELANJAAN PERBEKALAN
JUMLAH PERBELANJAAN

LEBIHAN/ (KURANGAN) PENDAPATAN
DARIPADA PERBELANJAAN

RM
1,600,000.00

1,900,000.00
1,900,000.00

(300,000.00)
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MAIJLIS AGAMA ISLAM DAN ADAT MELAYU TERENGGANU
KUMPULAN WANG SUMBER AM
ANGGARAN PENDAPATAN BAGI TAHUN 2021
PENDAPATAN SUMBER AM MENGIKUT OBJEK SEBAGAI

KOD JENIS PENDAPATAN PENDAPATAN ~ ANGGARAN ANGGARAN PERBEZAAN

HASIL SEBENAR PENDAPATAN PENDAPATAN 2020 & 2021
2019 2020 2021 RM
RM RM RM

70000 HASIL SUMBER AM

73000  Perolehan Dari Jualan 563,261.63 450,030.00  550,030.00  100,000.00
Barang-Barang

74000  Sewaan 387,307.24 355,000.00  352,960.00 (2,040.00)

75000 Keuntungan dan Perolehan 477,256.45 445,000.00  302,000.00 (143,000.00)
Dari Pelaburan
JUMLAH HASIL 1,427,825.32  1,250,030.00 1,204,990.00  (45,040.00)

80000 TERIMAAN BUKAN
HASIL

81000 Pulangan Balik 58.00 10.00 10.00
Perbelanjaan

82000 Pelbagai Terimaan dan 238,321.73 350,010.00  395,000.00 44,990.00
Caruman
JUMLAH TERIMAAN 238,379.73 350,020.00  395,010.00 44,990.00
BUKAN HASIL
JUMLAH PENDAPATAN 1,666,205.05  1,600,050.00 1,600,000.00 (50.00)
SUMBER AM

MAIJLIS AGAMA ISLAM DAN ADAT MELAYU TERENGGANU
KUMPULAN WANG SUMBER AM
ANGGARAN PENDAPATAN BAGI TAHUN 2021
PENDAPATAN SUMBER AM MENGIKUT OBJEK LANJUT

KOD JENIS PERBELANJAAN ~ PENDAPATAN ~ ANGGARAN ANGGARAN PERBEZAAN

HASIL SEBENAR PENDAPATAN PENDAPATAN 2020 & 2021
2019 2020 2021 RM
RM RM RM

70000 HASIL SUMBER AM

73000 Perolehan Dari Jualan
Barang

73200  Jualan Barang-Barang Stor

73201  Jualan Barang/Hasil — 10.00 10.00 —
Pertanian

73300 Jualan Harta Benda

73301  Jualan Tanah/Pengambilan 350,008.83 400,000.00  450,000.00 50,000.00
Balik Tanah

73302  Jualan Premis — 10.00 10.00

73900 Pelbagai Jualan

73901  Jualan Harta Luqatah 213,252.80 50,000.00  100,000.00 50,000.00

73999  Jualan-Jualan Yang Lain — 10.00 10.00

JUMLAH KECIL 563,261.63 450,030.00  550,030.00  100,000.00
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KOD JENIS PERBELANJAAN  PENDAPATAN  ANGGARAN ANGGARAN PERBEZAAN

HASIL SEBENAR PENDAPATAN PENDAPATAN 2020 & 2021
2019 2020 2021 RM
RM RM RM

74000 Sewaan
74100 Sewa Tanah
74103  Sewa Tanah Baitulmal 12,291.60 10,000.00 14,320.00 4,320.00

74200 Sewa Bangunan

74201 Sewa Bangunan Kediaman 40,150.00 25,000.00 64,200.00 39,200.00
74299  Sewa Bangunan-bangunan 334,865.64 320,000.00  274,440.00 (45,560.00)
Lain
JUMLAH KECIL 387,307.24 355,000.00  352,960.00 (2,040.00)

75000 Faedah dan Perolehan Dari
Pelaburan

75400  Perolehan Dari Pelaburan
Dalam Negeri Yang Lain

75401  Hibah dari Baki Wang 3,800.90 5,000.00 2,000.00 (3,000.00)
dalam Bank
75410  Keuntungan dari Hasil dari 473,455.55 440,000.00  300,000.00 (140,000.00)

Deposit Perbankan Islam

JUMLAH KECIL 477,256.45 445,000.00  302,000.00 (143,000.00)

80000 TERIMAAN BUKAN
HASIL

81000 Pulangan Balik
Perbelanjaan

81100  Pulangan Balik

Perbelanjaan Am
81199 Bayaran Balik Yang Lain 58.00 10.00 10.00 —
JUMLAH KECIL 58.00 10.00 10.00 —

82000 Pelbagai Terimaan dan
Caruman

82500 Lain-lain Terimaan

82596  Terimaan Penebusan Harta 2,317.93 10.00 15,000.00 14,990.00
Pusaka

82597  Terimaan Serahan Wang 155,049.37 200,000.00 170,000.00  (30,000.00)
Pusaka

82598  Terimaan Wang Shubhah 15,269.00 50,000.00 10,000.00  (40,000.00)

82599  Lain-lain Terimaan 65,685.43 100,000.00  200,000.00  100,000.00
JUMLAH KECIL 238,321.73 350,010.00  395,000.00 44,990.00

JUMLAH BESAR 1,666,205.05  1,600,050.00 1,600,000.00 (50.00)
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MAJLIS AGAMA ISLAM DAN ADAT MELAYU TERENGGANU
KUMPULAN WANG SUMBER AM
ANGGARAN PENDAPATAN BAGI TAHUN 2021
PERBELANJAAN SUMBER AM MENGIKUT OBJEK SEBAGAI

KOD JENIS PERBELANJAAN PERBELANJAAN PERUNTUKAN PERUNTUKAN PERBEZAAN

(OBJEK SEBENAR 2019 2020 2021 2020 & 2021
SEBAGAI)
20000 PERKHIDMATAN DAN
BEKALAN
23000  Perhubungan & Utiliti 24.00 20.00 3,000.00 2,980.00
26000  Bekalan Bahan Mentah — 10.00 10.00 —
dan Bahan Untuk
Penyelenggaraan &
Pembaikian
28000 Penyelenggaraan dan 27,175.66 50,000.00 80,000.00 30,000.00
Pembaikian Kecil Yang
Dibeli
29000  Perkhidmatan Iktisas dan 61,083.30 65,020.00 98,790.00 33,770.00
Perkhidmatan Yang Dibeli
dan Hospitaliti
JUMLAH KECIL 88,282.96 115,050.00 181,800.00 66,750.00
30000 ASET
31000  Tanah — 20.00 20.00 —
32000  Bangunan 10,150.00 30.00 30.00 —
35000  Harta Modal-Harta Modal — 100,000.00 —  (100,000.00)
Yang Lain
36000  Binatang 622,800.00  720,000.00 840,000.00 120,000.00
38000  Pelaburan — 10.00 10.00 —
JUMLAH KECIL : 632,950.10  820,060.00 840,060.00 20,000.00
40000 PEMBERIAN DAN
KENAAN
42000  Pemberian Dalam Negeri 590,338.20  710,010.00 800,010.00 90,000.00
JUMLAH KECIL : 590,338.20  710,010.00 800,010.00 90,000.00
50000 PERBELANJAAN-
PERBELANJAAN LAIN
51000  Pulangbalik dan — 20.00 20.00 —
Hapuskira
52000 Bayaran-bayaran Lain 18,372.69 49,860.00 78,110.00 28,250.00
JUMLAH KECIL : 18,372.69 49,880.00 78,130.00 28,250.00

JUMLAH BESAR: 1,329,943.95 1,695,000.00  1,900,000.00 205,000.00
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KOD
(OBIEK
SEBAGAI)
20000

23000
23200
23201
23202

26000

26800
26899

28000

28100

28101
28199

29000

29100

29103

29104

29112
29199
29200

29299

29300

29301

KUMPULAN WANG SUMBER AM

ANGGARAN PENDAPATAN BAGI TAHUN 2021
PERBELANJAAN SUMBER AM MENGIKUT OBJEK LANJUT

JENIS PERBELANJAAN PERBELANJAAN PERUNTUKAN PERUNTUKAN PERBEZAAN

PERKHIDMATAN DAN
BEKALAN

Perhubungan & Utiliti
Elektrik

Air

JUMLAH KECIL

Bekalan Bahan Mentah
Dan Bahan-Bahan Untuk
Penyelenggaraan dan
Pembaikian

Bekalan Pertanian

Bekalan Pertanian Yang
Lain

JUMLAH KECIL
Penyelenggaraan dan

Pembaikian Kecil
Yang Dibeli

Penyelenggaraan
Bangunan

Bangunan Kediaman
Bangunan-Bangunan Lain

JUMLAH KECIL

Perkhidmatan Iktisas,
Perkhidmatan Lain Yang
Dibeli dan Hospitaliti

Perkhidmatan Yang Dibeli

Perkhidmatan
Perundangan

Perkhidmatan Penilaian
dan Pengurusan Harta

Perkhidmatan Jurukur
Perkhidmatan Yang Lain

Perkhidmatan Percetakan
dan Menjilid Yang Dibeli

Bayaran Perkhidmatan
Percetakan Yang Lain

Bayaran Kepada Pekerja
Sementara dan Sambilan

Upahan

SEBENAR 2019 2020 2021 2020 & 2021
24.00 10.00 1,500.00 1,490.00
— 10.00 1,500.00 1,490.00
24.00 20.00 3,000.00 2,980.00
=, 10.00 10.00 —
— 10.00 10.00 —
18,040.00 20,000.00 30,000.00 10,000.00
9,135.66 30,000.00 50,000.00 20,000.00
27,175.66 50,000.00 80,000.00 30,000.00
1,509.00 5,000.00 10,000.00 5,000.00
8,094.30 5,000.00 10,000.00 5,000.00
— — 10,000.00 10,000.00
1,000.00 10.00 10,000.00 9,990.00
— 10.00 10.00 —
31,800.00 34,000.00 36,680.00 2,680.00
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KOD  JENIS PERBELANJAAN PERBELANJAAN PERUNTUKAN PERUNTUKAN PERBEZAAN
(OBJEK SEBENAR 2019 2020 2021 2020 & 2021
SEBAGAI)

29400 Keraian, Hospitaliti dan
Honorarium

29402 Penginapan 18,680.00 21,000.00 22,100.00 1,100.00
JUMLAH KECIL 61,083.30 65,020.00 98,790.00 33,770.00

30000 ASET

31000 Tanah dan Pembaikian
Tanah

31100 Tanah

31101 Tanah Kediaman — 10.00 10.00 —

31103 Tanah Lain 10.00 10.00 —
JUMLAH KECIL — 20.00 20.00 —

32000 Bangunan dan Pembaikian
Bangunan

32100 Bangunan

32101 Bangunan Kediaman 10.00 10.00 —

32102 Bangunan Pejabat N 10.00 10.00 —

32199 Bangunan-bangunan Lain 10,150.00 10.00 10.00 —
JUMLAH KECIL 10,150.00 30.00 30.00 —

36000 Binatang, Pokok dan
Benih

36100 Binatang
36101 Binatang Ternakan 622,800.00  720,000.00 840,000.00 120,000.00
JUMLAH KECIL 622,800.00  720,000.00 840,000.00 120,000.00

38000 Pelaburan

38100 Pelaburan Dalam Negeri
38199 Pelaburan-Pelaburan Lain

JUMLAH KECIL

10.00 10.00 —
10.00 10.00 —

40000 PEMBERIAN DAN
KENAAN BAYARAN
TETAP

42000 Pemberian Dalam Negeri

42600 Bantuan kepada Kumpulan
Wang Amanah

42601 Bantuan Modal

42900 Pemberian dan Bantuan

Untuk Kebajikan

Masyarakat Termasuk
Individu dan Keluarga

42910 Bantuan Bencana Alam 227,500.00  210,000.00 300,000.00 90,000.00

42999 Pemberian dan Bantuan 362,838.20 500,000.00 500,000.00 —
Lain

JUMLAH KECIL 590,338.20  710,010.00 800,010.00 90,000.00

10.00 10.00 —
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KOD  JENIS PERBELANJAAN PERBELANJAAN PERUNTUKAN PERUNTUKAN PERBEZAAN
(OBJEK SEBENAR 2019 2020 2021 2020 & 2021
SEBAGAI)

50000 PERBELANJAAN -
PERBELANJAAN LAIN

51000 Pulangbalik dan Hapuskira

51100 Pulangbalik

51101  Pulangbalik Hasil — 10.00 10.00 —
51200 Hapuskira

51202 Hapuskira Hutang lapuk — 10.00 10.00 —

JUMLAH KECIL — 20.00 20.00 —

52000 Bayaran-Bayaran lain

52900 Cukai dan Pelbagai

52901 Cukai Tanah, Cukai Jualan 8,516.00 10,000.00 28,000.00 18,000.00
dan Cukai Pintu

52906 Caj Bank 29.10 100.00 100.00 —

52907 Cukai Barangan Dan — 10.00 10.00 —
Perkhidmatan

52999 Pelbagai Termasuk 9,827.59 39,750.00 50,000.00 10,250.00
Premium Insuran
JUMLAH KECIL 18,372.69 49,860.00 78,110.00 28,250.00
JUMLAH BESAR 1,329,943.95 1,695,000.00  1,900,000.00 205,000.00

Hak Cipta Pencetak

PERCETAKAN NASIONAL MALAYSIA BERHAD

Semua Hak Terpelihara. Tiada mana-mana bahagian jua daripada penerbitan ini boleh diterbitkan semula atau disimpan di dalam bentuk yang
boleh diperolehi semula atau disiarkan dalam sebarang bentuk dengan apa jua cara elektronik, mekanikal, fotokopi, rakaman dan/atau sebaliknya
tanpa mendapat izin daripada Percetakan Nasional Malaysia Berhad (Pencetak kepada Kerajaan Malaysia yang dilantik).

DICETAK OLEH

PERCETAKAN NASIONAL MALAYSIA BERHAD,

CAWANGAN KUALA TERENGGANU

BAGI PIHAK DAN DENGAN PERINTAH KERAJAAN MALAYSIA




